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RESOLUCIÓN POR LA QUE SE APRUEBAN LAS RELACIONES DEFINITIVAS DE CANDIDATURAS 
ADMITIDAS, CON SUS PUNTUACIONES EN EL CONCURSO DE MÉRITOS, Y DE CANDIDATURAS 
EXCLUIDAS; SE PUBLICA LA VALORACIÓN DE ALEGACIONES Y SE CONSTITUYE LA LISTA RESULTANTE 
EN LA CONVOCATORIA DE PROCESO SELECTIVO PARA LA CONSTITUCIÓN DE UNA LISTA ABIERTA, 
DE CARÁCTER PERMANENTE PARA LA CONTRATACIÓN TEMPORAL EN LA CATEGORÍA DE 
TÉCNICO/A SOCIOSANITARIO/A EN LA FUNDACIÓN CÁNTABRA PARA LA SALUD Y BIENESTAR 
SOCIAL F.S.P. -  M. P.                        FCSBS/CONV.PERM 10/2024 

A la vista de la información obrante en el expediente de referencia, habiéndose publicado el día 19 

de diciembre del presente, Resolución sobre la relación provisional de candidaturas admitidas junto a 

sus puntuaciones y la de candidaturas excluidas, habiendo transcurrido el plazo habilitado para 

formular alegaciones, en cumplimiento de lo previsto en la base séptima de la convocatoria, por la 

presente,  

RESUELVO 

Primero.  Aprobar y publicar la relación definitiva de candidaturas admitidas, junto con las 

puntuaciones resultantes del concurso de méritos en el presente proceso, en los términos del Anexo 

I, ordenados por orden de puntuación y para los empates, con carácter subsidiario, alfabéticamente, 

cumpliendo las previsiones establecidas por la AEPD para la publicación de datos personales, en 

relación a la disposición adicional séptima de la Ley Orgánica 3/2018 de 5 de diciembre, de 

Protección de Datos de Carácter Personal y Garantía de los Derechos Digitales. 

Segundo.   Aprobar y publicar la relación definitiva de candidaturas excluidas, junto a los motivos de 

exclusión en cada caso, en orden alfabético y en iguales condiciones respecto a la protección de 

datos, conforme a Anexo II. 

Tercero.  Publicar el contenido de la valoración informada, a la única reclamación presentada en 

tiempo y forma, con previa disociación de los datos de carácter personal, presentado como Anexo III. 

Cuarto. Aprobar la constitución de la lista abierta, de carácter permanente para la contratación 

temporal en la categoría de TÉCNICO/A SOCIO SANITARIO/A, de esta Fundación, según Anexo IV, 

quedando abierta la posibilidad de inicio de llamamientos en las condiciones previstas en la 

convocatoria. 

Esta lista estará vigente hasta la publicación de la siguiente lista de baremación, o bien hasta que la 

CVS declare su caducidad por acuerdo mayoritario de sus componentes. 

 

En Pedrosa, a la fecha de la firma electrónica. 

 

 

LA GERENTE DE LA FUNDACIÓN CÁNTABRA  

PARA LA SALUD Y BIENESTAR SOCIAL, F.S.P.-M.P. 
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ANEXO I 

RELACIÓN DEFINITIVA DE CANDIDATURAS ADMITIDAS, CON SUS PUNTUACIONES RESULTANTES 
DEL CONCURSO DE MÉRITOS EN EL PROCESO SELECTIVO PARA LA CONSTITUCIÓN DE UNA LISTA 
ABIERTA, DE CARÁCTER PERMANENTE PARA LA CONTRATACIÓN TEMPORAL EN LA CATEGORÍA DE 
TÉCNICO/A SOCIOSANITARIO/A, DE LA FUNDACIÓN CÁNTABRA PARA LA SALUD Y BIENESTAR 
SOCIAL F.S.P. - M.P. 

         FCSBS/CONV.PERM 10/2024 
 

N.º  NOMBRE Y APELLIDOS DNI 
CONCURSO DE MÉRITOS TOTAL 

PUNTOS 
EXPERIENCIA FORMACIÓN  

1 LÓPEZ CAMPOS, INMACULADA **1546*** 0,59 1,28 1,87 

2 DELGADO RODRÍGUEZ, CARMEN LIDIA **2204*** 1,44 0,00 1,44 

3 FU BURGOS, KATHERINE LIWUA  **9355*** 0,07 1,00 1,07 

4 ESCUDERO ADRÓVER, VICTORIA EVA **1773*** 0,00 1,05 1,05 

5 CÓRDOVA WALKER, OLGA **7104*** 0,00 1,00 1,00 

6 EXPÓSITO MAESTRE, ANGÉLICA **0445*** 0,00 1,00 1,00 

7 SALCEDO RODRÍGUEZ, CARMEN **0580*** 0,00 1,00 1,00 

8 ORTÍZ HERRERO, DOLORES **7505*** 0,43 0,18 0,62 

9 IBÁÑEZ CASUSO, M.ª PIEDAD **2087*** 0,00 0,20 0,20 

10 OBESO RUFERNÁNDEZ, LAURA **0543*** 0,00 0,19 0,19 

11 ORTÍZ LUSARES, JAIRO **1864*** 0,00 0,18 0,18 

12 MAZO FALAGÁN, M.ª ANTONIA **7852*** 0,00 0,11 0,11 

13 GARCÍA SAMPERIO, REBECA **0983*** 0,00 0,05 0,05 

14 FERNÁNDEZ CRESPO, M.ª TERESA **2098*** 0,00 0,03 0,03 

15 PÉREZ VALDEZATE, RAQUEL  **2070*** 0,00(4) 0,00 0,00 

16 ABASCAL OBREGÓN, MARÍA **0421*** 0,00 0,00 0,00 

17 BRINGAS PAZOS, M.ª ZITA **1842*** 0,00 0,00 0,00 

18 GÓMEZ CUENDE, FRANCISCO JAVIER **7735*** 0,00 0,00 0,00 

19 GÓMEZ RUIZ, PATRICIA **1419*** 0,00 0,00 0,00 

20 HIGUERA MAZO, DANIELA **0701*** 0,00 0,00 0,00 

21 NOSSA ACEVEDO, M.ª DEL CARMEN **1615*** 0,00 0,00 0,00 

22 SAIZ MATEO, NAZARET **1534*** 0,00 0,00 0,00 
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ANEXO II 

RELACIÓN DEFINITIVA DE CANDIDATURAS EXCLUIDAS EN EL PROCESO SELECTIVO PARA LA 
CONSTITUCIÓN DE UNA LISTA ABIERTA, DE CARÁCTER PERMANENTE PARA LA CONTRATACIÓN 
TEMPORAL EN LA CATEGORÍA DE TÉCNICO/A SOCIOSANITARIO/A, DE LA FUNDACIÓN CÁNTABRA 
PARA LA SALUD Y BIENESTAR SOCIAL F.S.P. – M.P. 

 
         FCSBS/CONV.PERM 10/2024 

 

N.º  
ORDEN 

APELLIDOS Y NOMBRE  DNI 
MOTIVO DE 

EXCLUSIÓN A 
SUBSANAR 

1 DEL POZO GONZÁLEZ, ANA ISABEL **1255*** A 

2 HELGUERA QUEVEDO, RAÚL **2014*** A 

  

 

MOTIVOS DE EXCLUSIÓN 

 

A. No aporta titulación de admisión conforme a base segunda, número 4 de la Convocatoria. 
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ANEXO III 

CONTENIDO DE LA VALORACIÓN INFORMADA A LA ÚNICA RECLAMACIÓN, RESPECTO A LA 
RESOLUCIÓN POR LA QUE SE APRUEBAN LAS RELACIONES PROVISIONALES DE CANDIDATURAS 
ADMITIDAS Y EXCLUIDAS, EN EL PROCESO SELECTIVO PARA LA CONSTITUCIÓN DE UNA LISTA 
ABIERTA, DE CARÁCTER PERMANENTE PARA LA CONTRATACIÓN TEMPORAL EN LA CATEGORÍA DE 
TÉCNICO/A SOCIOSANITARIO/A, DE LA FUNDACIÓN CÁNTABRA PARA LA SALUD Y BIENESTAR 
SOCIAL F.S.P. – M.P. 

                FCSBS/CONV.PERM 10/2024 
 

 

 

VALORACIÓN 
ÚNICA 

REG. ENTRADA SOLIC INICIAL 459 REG. ENTRADA ALEGACIONES 489 

Solicitud de 
revisión de 
valoración de 
experiencia 

Se presenta escrito solicitando la revisión de la puntuación de la experiencia laboral 
publicada con carácter provisional. 

Valoración 
motivada  

La CVS revisa la puntuación asignada a la persona aspirante, para la cual se han tenido 
en cuenta los contratos correspondientes a cualquiera de los dos puestos objeto de 
ponderación, en su caso aquellos contratos como técnica sociosanitaria, sin puntuar 
los restantes contratos aportados, por no realizarse en los puestos requeridos. A falta 
de más alegaciones y documentación en que pudieran sustentarse, la CVS no puede 
más que ratificarse en su ponderación inicial. 

Resultado  DESESTIMADA. No hay variación de puntuación. 

 

Corresponde a extracto del acta de la reunión de la Comisión de Valoración y Seguimiento, de fecha 

02/12/2024, en lo referente a contenidos de la valoración informada a las alegaciones a la resolución de la 

Gerencia, de 19 de diciembre de 2024, por la que se aprueban las relaciones provisionales de candidaturas 

admitidas, con sus puntuaciones concurso de méritos, y de candidaturas excluidas, en la convocatoria de 

proceso selectivo para la constitución de una lista abierta, de carácter permanente, para la contratación 

temporal en la categoría de Técnico/a Sociosanitario/a, en la Fundación Cántabra para la Salud y Bienestar 

Social FSP-MP. 

 

 

 

 

 



 

5 
 

F
u
n
d
ac

ió
n
 C

án
ta

b
ra

 p
ar

a 
la

 S
al

u
d
 y

 B
ie

n
es

ta
r 

S
o
ci

al
, 

F
S

P
-M

P
, 
se

g
ú
n
  

D
ec

re
to

 5
8
/2

0
2
0
, 
 d

el
 C

o
n
se

jo
 d

e 
G

o
b
ie

rn
o
, 

d
e 

3
 d

e 
se

p
ti

em
b
re

. 
 I

n
sc

ri
ta

 e
n
 e

l 
R

eg
is

tr
o

 d
e 

F
u
n
d
ac

io
n
es

 d
e 

la
 C

o
m

u
n
id

ad
 A

u
tó

n
o
m

a 
d
e 

C
an

ta
b
ri

a 
co

n
 f

ec
h
a 

1
7
.0

3
.2

0
0
0
, 

C
ó
d
ig

o
 A

, 
I,

 2
 

 

ANEXO IV 

LISTA ABIERTA, DE CARÁCTER PERMANENTE PARA LA CONTRATACION TEMPORAL EN LA 
CATEGORÍA DE TÉCNICO/A SOCIOSANITARIO/A, DE LA FUNDACIÓN CÁNTABRA PARA LA SALUD Y 
BIENESTAR SOCIAL F.S.P. – M.P. 

         FCSBS/CONV.PERM 10/2024 
 

N.º  NOMBRE Y APELLIDOS DNI PUNTOS 

1 LÓPEZ CAMPOS, INMACULADA **1546*** 1,87 

2 DELGADO RODRÍGUEZ, CARMEN LIDIA **2204*** 1,44 

3 FU BURGOS, KATHERINE LIWUA  **9355*** 1,07 

4 ESCUDERO ADRÓVER, VICTORIA EVA **1773*** 1,05 

5 CÓRDOVA WALKER, OLGA **7104*** 1,00 

6 EXPÓSITO MAESTRE, ANGÉLICA **0445*** 1,00 

7 SALCEDO RODRÍGUEZ, CARMEN **0580*** 1,00 

8 ORTÍZ HERRERO, DOLORES **7505*** 0,62 

9 IBÁÑEZ CASUSO, M.ª PIEDAD **2087*** 0,20 

10 OBESO RUFERNÁNDEZ, LAURA **0543*** 0,19 

11 ORTÍZ LUSARES, JAIRO **1864*** 0,18 

12 MAZO FALAGÁN, M.ª ANTONIA **7852*** 0,11 

13 GARCÍA SAMPERIO, REBECA **0983*** 0,05 

14 FERNÁNDEZ CRESPO, M.ª TERESA **2098*** 0,03 

15 PÉREZ VALDEZATE, RAQUEL  **2070*** 0,00 

16 ABASCAL OBREGÓN, MARÍA **0421*** 0,00 

17 BRINGAS PAZOS, M.ª ZITA **1842*** 0,00 

18 GÓMEZ CUENDE, FRANCISCO JAVIER **7735*** 0,00 

19 GÓMEZ RUIZ, PATRICIA **1419*** 0,00 

20 HIGUERA MAZO, DANIELA **0701*** 0,00 

21 NOSSA ACEVEDO, M.ª DEL CARMEN **1615*** 0,00 

22 SAIZ MATEO, NAZARET **1534*** 0,00 
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